[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 228/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a fiscalização com urgência por parte da Zoonozes, no Bairro dos Fernandes na Rua Rosa Fernandes, 150, onde se localiza uma área verde pertencente a Prefeitura Municipal. Este local foi fechado por um morador, onde o mesmo cria cavalos, mantendo no local latões de lavagem e com isto concentrando muitas moscas, carrapatos e cachorros que estão avançando na população do bairro que utilizam da via pública para o trabalho.

JUSTIFICATIVA

Recebi resposta quanto a indicação feita anteriormente por meio do Ofício GAPREF n° 215/10, mas infelizmente continuo recebendo muitas reclamações dos moradores alegando que até a presente data não foi tomada nenhuma providência.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE